
場　　　所 北秋田市木戸石字芦沢　地内

種　　　別 一般土木工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 建道防第3号 橋梁補修工事（苗代沢橋）

概　　　要

１．苗代沢橋　Ｌ＝16.0ｍ、Ｗ＝7.0（8.2）ｍ
２．舗装工　Ａ＝107ｍ2
３．床版打換え工　Ｖ＝21ｍ3
４．伸縮継手工　Ｌ＝14.2ｍ　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年3月22日 まで

1
（株）佐藤庫組

46,200,000        落札
北秋田市木戸石字川下32

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 51,172,000

うち消費税 b 4,652,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 41,661,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 46,520,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市森吉字湯ノ沢口　地内

種　　　別 一般土木工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 建道防第7号 橋梁補修工事（湯ノ沢橋）

概　　　要

１．湯ノ沢橋　橋長　L=12.5ｍ、　幅員　W=4.0（4.8）ｍ
２．伸縮継手工　埋設ジョイント補修　L=8.0ｍ
３．排水施設工　排水管取替　L=5.0ｍ、４．橋梁用高欄工　高欄取替　L=25.0ｍ
５．沓座拡幅工　コンクリート　V=1.0ｍ3　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年11月24日 まで

1
（株）藤島組

21,500,000        落札
北秋田市阿仁前田字上館下385-1

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 23,760,000

うち消費税 b 2,160,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 21,600,000

最低制限価格（消費税抜き） 19,224,000



場　　　所 北秋田市鷹巣字北家後　地内

種　　　別 一般土木工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 建道防第8号 元町跨線橋集約道路工事（その他市道　落合堤防線ほか）

概　　　要

１．施工延長　Ｌ＝212.7ｍ
２．道路土工　Ｎ＝１式
３．舗装工　Ａ＝1,173ｍ2
４．大型ブロック積　控750　Ａ＝213ｍ2　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年11月30日 まで

1
（有）丸栄建設

56,500,000        落札
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

2
ほくよう建設（株）

56,700,000        

3
朝日建設（株）

56,700,000        
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

北秋田市坊沢字胡桃館15-1

北秋田市綴子字田中表127

7

4
（株）津谷組

56,900,000        

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 62,975,000

うち消費税 b 5,725,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 51,935,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 57,250,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市七日市字比留古岱　地内　外

種　　　別 ほ装工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 林道改工第1号 令和５年度　林道改良事業（奥見内線）舗装工事

概　　　要

１．施工延長　　Ｌ＝1,974.58ｍ
２．林道土工　　Ｖ＝634.0ｍ3
３．法面工　　Ａ＝1,490.3ｍ2
４．舗装工　　Ａ＝7,842.7ｍ2　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年2月9日 まで

1
朝日建設（株）

117,500,000      落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2
（有）丸栄建設

117,900,000      

3

北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 130,537,000

うち消費税 b 11,867,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 108,160,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 118,670,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市浦田字白坂山根　地内　ほか１箇所

種　　　別 ほ装工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和5年7月4日 午前9時10分

名　　　称 建道防第2号 舗装補修工事（１級市道　石坂大渕線）

概　　　要

１．施工延長　Ｌ＝369.4ｍ、２．舗装版破砕　アスファルト舗装　Ａ＝2,720ｍ2
３．下層路盤　再生クラッシャラン（ＲＣ－40）ｔ＝26ｃｍ　　Ａ＝2,610ｍ2
４．上層路盤　粒度調整砕石（Ｍ－40）ｔ＝12ｃｍ　　Ａ＝2,598ｍ2
５．表層　再生②密粒度Ａｓ（20）ｔ＝4ｃｍ　Ａ＝2,705ｍ2　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年10月31日 まで

1
（株）藤島組

40,500,000        落札
北秋田市阿仁前田字上館下385-1

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 44,715,000

うち消費税 b 4,065,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 36,687,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 40,650,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市消防署統合分署（北秋田市上杉字下屋布岱271番地1の内）

種　　　別 電気通信工事

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前10時

名　　　称 消防統合事第13号 統合分署電話機設置工事

概　　　要

１．新規電話機設置工事　一式
　・２局線（ＩＳＮ64　2CH） 10台
　・内線　10台
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年10月4日 まで

1
東日本電信電話（株）秋田支店

930,000            落札
秋田市中通4-4-4

2
秋田電話工業（株）

1,100,000         

3

秋田市新屋鳥木町1-98

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,730,300

うち消費税 b 157,300

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,573,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市消防署統合分署（北秋田市上杉字下屋布岱271番地1の内）

種　　　別 電気通信工事

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前10時

名　　　称 消防統合事第14号 統合分署無線ＬＡＮ設置工事

概　　　要

１．無線ＬＡＮ設置工事　一式
　・無線アクセスポイント　７台
　・PoEスマートスイッチ　２台
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年10月4日 まで

1
通研電気工業（株）秋田支社

937,000            落札
秋田市御所野堤台二丁目2-51

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,481,700

うち消費税 b 134,700

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,347,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市阿仁水無字上岱13-2

種　　　別 防水工事

入札結果調書
入札日時 令和5年7月5日 午前10時

名　　　称 教総義工第4号 阿仁学園プール改修工事

概　　　要

１．プール防水工事　１式
　プール防水工
　　・既存塗装除去　ケレン清掃　556ｍ2
　　・高圧洗浄　556ｍ2　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年10月31日 まで

1
（有）森川防水工業

8,890,000         落札
北秋田市大町1-15-7

2
（株）東日コーポレーション

8,920,000         

3
東北化工（株）

8,980,000         
鹿角郡小坂町小坂字上谷地48-6

秋田市外旭川字田中6

秋田市仁井田二ツ屋2-3-53-2

7

4
三建塗装（株）

9,000,000         

能代市字下瀬28-10

6

5
（株）ナガト

9,000,000         

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 10,010,000

うち消費税 b 910,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 9,100,000

最低制限価格（消費税抜き） 8,372,000


